
DECRETO N.  16484 Del 24/12/2020

Identificativo Atto n.   1268

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto

BANDO “ARCHE’ 2020– MISURA DI SOSTEGNO ALLE START UP LOMBARDE (MPMI
E PROFESSIONISTI) IN RISPOSTA ALL’EMERGENZA COVID-19” DI  CUI AL DDUO N.
9680 DEL 7 AGOSTO 2020 – APPROVAZIONE ESITI  ISTRUTTORI  DOMANDE NON
AMMESSE – 1^ PROVVEDIMENTO

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
INTERVENTI PER LE START UP, L'ARTIGIANATO E LE MICRO IMPRESE

RICHIAMATE:

- la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 “Impresa Lombardia: per la libertà di 
impresa, il lavoro e la competitività” ed in particolare:

• l’art.  2  che  individua  gli  strumenti  che  concorrono  alle  finalità  di 
crescita competitiva e di  attrattività del contesto territoriale e sociale della 
Lombardia, tra cui agevolazioni per favorire gli investimenti in particolare negli 
ambiti  dell'innovazione,  della  ricerca,  delle  infrastrutture  immateriali  e  dello 
sviluppo sostenibile,  attraverso  l'erogazione  di  incentivi,  contributi,  voucher, 
sovvenzioni e di ogni altra forma di intervento finanziario, individuati rispetto 
alle dimensioni di impresa, con particolare attenzione alle microimprese;
• l’art.  3  che  attribuisce  alla  Giunta  Regionale  la  competenza  ad 
individuare  azioni,  categorie  di  destinatari  e  modalità  attuative  per  il 
perseguimento delle finalità previste dalla legge;

-  la D.C.R. n.  XI/64 del  10/07/2018 «Programma regionale di  sviluppo della XI 
legislatura» che prevede, tra l’altro:

•    al risultato atteso Econ.1401.44 la promozione di politiche a favore 
della creazione di impresa e la valorizzazione di casi emblematici di start-up 
lombarde;
•    al  risultato  atteso Econ.102.5.2  il  sostegno alla  competitività  delle 
imprese culturali e creative lombarde sia nei settori culturali tradizionali che in 
quelli  più  innovativi,  nell’industria  cinematografica  e  audiovisiva  e  nello 
spettacolo  dal  vivo,  anche  per  favorire  l’internazionalizzazione  dell’offerta 
culturale del territorio;

- la D.C.R. n. XI/1011 del 31 marzo 2020 “Programma triennale per la cultura 2020 
– 2022” di  approvazione della “Programmazione triennale per la cultura 2020 
-2022» ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 7 ottobre 2016, n. 25 che prevede 
al  punto 14 sostegno alle imprese culturali  e creative al  fine di  valorizzare in 
modalità  innovative  i  più  importanti  attrattori  culturali  del  territorio,  anche 
attraverso  la  promozione  di  iniziative,  bandi,  eventi  e  attività  formative  in 
collaborazione pubblico-privato con partner territoriali e istituzionali, volti a 

1



sostenere  lo  sviluppo  del  settore,  ambito  strategico  per  la  crescita  e  la 
competitività dell’economia lombarda;
- la D.G.R. 30 giugno 2020 - n. XI/3297 “Programma operativo annuale per la 
cultura 2020, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali  
in materia culturale – Riordino normativo”;

RICHIAMATI:
• la D.G.R. del 05/08/2020 n. XI/3494 con cui:

-  è stata approvata, anche in continuità con l’edizione 2019 del Bando 
Archè, la Misura “Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start up lombarde 
(MPMI  e professionisti)  in  risposta  all’emergenza COVID-19” ed i  relativi 
criteri  attuativi,  demandando  alla  Direzione  Generale  Sviluppo 
Economico, in concerto con la Direzione Generale Cultura, l’emanazione 
dei provvedimenti attuativi necessari e la definizione del Bando;
-  ha  individuato  Finlombarda  S.p.A.  quale  soggetto  incaricato 
dell’assistenza tecnica della Misura, demandando a specifico successivo 
incarico  la  definizione  delle  modalità  per  l’attuazione  e  la  gestione 
tecnico - finanziaria delle attività;
-  ha  demandato  al  Dirigente  della  Struttura  Interventi  per  le  start  up, 
l’artigianato  e  le  microimprese  della  Direzione  Generale  Sviluppo 
Economico  l’adozione  di  tutti  gli  atti  amministrativi  necessari  per 
l’attuazione della misura;
- ha stabilito che la nuova Misura “Archè 2020”, si inquadra, fino al termine 
di validità del Quadro Temporaneo, nel Regime quadro della disciplina 
degli aiuti SA.57021 e in particolare nella sezione 3.1. della Comunicazione 
della Commissione Europea approvata con Comunicazione (2020) 1863 
del  19.3.2020  “Quadro  temporaneo  per  le  misure  di  aiuto  di  Stato  a 
sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del  COVID-19” e s.m.i., 
nei limiti e alle condizioni di cui alla medesima comunicazione ed all’art. 
54 del D.L. 34/2020, fino ad un importo di 800.000,00 euro per impresa, al 
lordo di oneri e imposte;
confermare che:

• il  D.D.U.O.  9680  del  7  agosto  2020  che,  in  attuazione della  richiamata 
D.G.R. 5 agosto 2020, n. XI/3494, ha approvato il Bando “Archè 2020 – Misura di  
sostegno alle Start up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza 

2



COVID.19”,  con  apertura  della  finestra  per  la  presentazione  delle  domande 
fissata alle ore 12:00 del giorno 11 settembre 2020 e con chiusura prevista alle 
ore 18:00 del 18 settembre 2020;
• la D.G.R. 14 settembre 2020, n.  XI/3556 che, in previsione di  un elevato 
numero di domande di adesione, ha incrementato la dotazione finanziaria del 
bando  Archè  2020  per  un  importo  pari  a  euro  4.360.000,00  di  cui  euro 
1.255.000,00 ad incremento delle riserve a favore delle start up innovative e euro 
1.033.000,00 ad incremento della riserva a favore delle start up culturali, con una 
dotazione complessiva del bando pari a euro 14.760.000,00;
• la D.G.R. 23 novembre 2020, n. XI/3910 che:

- conferma la copertura della dotazione finanziaria del Bando Archè 2020 
per  euro  14.760.000,00,   di  cui  13.100.000,00  a  valere  sulle  risorse  messe  a 
disposizione nell’Ambito dell’Accordo Regione Lombardia – Ministro per il sud e 
la  coesione  territoriale  di  cui  alla  D.G.R.  14  luglio  2020  n.  3372  e  euro 
1.660.000,00 a valere su risorse autonome del bilancio regionale e aggiorna il 
prospetto di raccordo delle attività di Finlombarda S.p.A.; 
- vincola  la  concessione  del  contributo   subordinatamente 
all’approvazione  della  Legge Regionale  di  Bilancio  da  parte  del  Consiglio 
Regionale e all’approvazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio che apposterà le risorse sul capitolo corretto in relazione al piano 
dei conti e alla loro effettiva disponibilità.

PRESO ATTO che a seguito dell’incremento della dotazione finanziaria di cui alla 
richiamata DGR n. XI/3556 del 14 settembre 2020, il D.D.U.O. 10876 del 18.9.2020 
ha approvato la proroga alla data del 29 settembre 2020 alle ore 17:00, quale 
termine ultimo di presentazione delle domande del Bando Archè 2020;

VISTI:
- Il  D.D.U.O.  2607 del  27.02.2020 con cui  è  stato assunto l’impegno di 
spesa a favore di  Finlombarda S.p.A.  per i  costi  esterni  relativi  al  progetto 
“Assistenza tecnica POR FESR 2014-2020 – Asse 3 - Archè 2020” 
-  il  D.D.G. 12814 del  27.10.2020 con cui  è stato costituito il  Nucleo di 
valutazione regionale per la verifica di ammissibilità e conformità dei progetti  
a valere sul bando “ARCHÈ 2020 – misura di sostegno alle start up lombarde 
(MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19”;

3



- Il D.D.G. 15468 del 10.12.2020 con cui è stato approvato l’incarico a 
Finlombarda  S.p.A.  di  assistenza  tecnica  relativo  al  Bando  “Archè  2020  – 
Misura di  sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta 
all’emergenza Covid- 19; 

CONSIDERATO  che  in  data  29  settembre  2020,  a  seguito  della  chiusura  della 
finestra di adesione al Bando Archè 2020, risultano presentate n. 430 domande 
per  un  importo  richiesto  pari  a  euro  21.235.813,45  a  fronte  di  una  dotazione 
finanziaria pari a euro 14.760.000,00;  

DATO ATTO che il bando, di cui al citato D.D.U.O. 9680/2020 prevede: 

- al  punto  C.2:  “La  tipologia  di  procedura  utilizzata  è  la  procedura 
valutativa con graduatoria finale (ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 31 marzo 1998, 
n. 123)”, pertanto tutte le pratiche pervenute dovranno essere istruite ai fini 
della formulazione della graduatoria finale;

- al  punto  C.3  a)  “L’istruttoria  delle  Domande  prevede  una  fase  di 
ammissibilità  formale  e  una  fase  di  istruttoria  tecnica.  Il  procedimento  di 
approvazione delle domande di contributo si concluderà, subordinatamente 
al  perfezionamento  degli  atti  funzionali  alle  disponibilità  delle  risorse  FSC, 
entro il  31 dicembre 2020 (fatto salvo quanto previsto dall’art.  6 della L.R. 
1/2012 in materia di interruzione dei termini per richiesta di integrazioni) con 
l’approvazione  della  graduatoria,  mediante  apposito  provvedimento  del 
Responsabile del procedimento”;

- al  punto  C.3  b)  che  l’istruttoria  formale  delle  domande  di 
partecipazione sarà effettuata da Finlombarda;

- al  punto  C.3  c)  che  per  l’istruttoria  tecnica,  il  Responsabile  del 
Procedimento,  sia  supportato  da un Nucleo di  valutazione nominato  con 
apposito provvedimento;

- al punto C.3 e) che, a seguito delle risultanze istruttorie, il Responsabile 
del Procedimento redige l’elenco delle Domande ammissibili previo controllo 
adeguata  verifica.  A  seguito  del  combinato  disposto  degli  esiti  delle 

4



risultanze istruttorie,  il  Responsabile del  Procedimento,  entro il  31 dicembre 
2020 (fatto  salvo quanto previsto dall’art.  6  della L.R.  1/2012 in materia di 
interruzione  dei  termini  per  richiesta  di  integrazioni)  approva  con  proprio 
decreto la graduatoria;

DATO ATTO che:
- nelle sedute del 1/12/2020 – 11/12/2020 – 16/12/2020 e 22/12/2020, il Nucleo di 
Valutazione ha valutato le n. 430 domande presentate a valere sul Bando e ha 
validato  gli  esiti  istruttori  di  ammissibilità  formale  e  tecnica  trasmessi  da 
Finlombarda S.p.A., da cui risultano:
-  n. 52 domande non ammesse all’istruttoria formale;
-  n. 74 domande non ammesse all’istruttoria tecnica;
-  n.  304  domande  ammissibili  per  le  quali  si  procederà  con  successivo 
provvedimento  all’approvazione  dell’elenco,  previo  controllo  di  adeguata 
verifica,  nonché all’approvazione della graduatoria;
– che  Finlombarda  S.p.A.,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art.  2  punto  3 
dell’incarico di  assistenza tecnica di  cui  al  richiamato D.D.G. n. 15468/2020, a 
conclusione degli esiti  istruttori, è tenuta ad effettuare il  controllo di adeguata 
verifica per tutti le domande ammesse; 

VISTO il D.D.S. n. 16482 del 24 dicembre 2020 con cui viene prorogato  il termine 
per l’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili  e della graduatoria 
del  Bando  Archè  2020  al  26/02/2021,  in  ragione  dei  tempi  richiesti  da 
Finlombarda S.p.A. per le attività di controllo di adeguata verifica; 

DATO ATTO inoltre che:
-  il presente provvedimento è assunto entro i termini previsti al punto C.3 e) del 
bando;
-  avverso il presente provvedimento è diritto degli interessati, ai sensi dell’art. 3, 
comma  4,  Legge  241/90,  esperire  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  secondo  le 
modalità di  cui  al  d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero, alternativamente, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURL;

RITENUTO:
- di procedere all’approvazione dei seguenti allegati:

5



- Allegato  A)  n.  52  domande  non  ammesse  a  seguito  di  istruttoria 
formale, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Allegato  B)  n.  74   domande  non  ammesse  a  seguito  di  istruttoria 
tecnica, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-  di  rinviare  a  successivo  provvedimento  l’approvazione  dell’elenco  delle 
domande ammissibili, previo controllo adeguata verifica, e l’approvazione della 
graduatoria entro il  termine del 26/02/2021 cosi come previsto dal richiamato 
decreto n. 16482 del 24 dicembre 2020;

VISTA la  LR  n.  20/2008  “Testo unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 
organizzazione  e  personale”,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI 
Legislatura;

RICHIAMATE:
- la D.G.R. n. 5 del 4 aprile 2018 “I  provvedimento organizzativo 2018” che 
istituisce la Direzione Generale Sviluppo Economico;
- la D.G.R. n. 126 del 17 maggio 2018 “II provvedimento organizzativo 2018” 
che affida l’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale Sviluppo 
Economico a Paolo Mora;
- la D.g.r. n. XI/840 del 19 novembre 2018 “VIII provvedimento organizzativo 
2018”  con  cui,  tra  l’altro  con  decorrenza  dal  1  gennaio  2019,  è  stata 
nominata Rosa Castriotta quale dirigente della Struttura Interventi per le Start 
up, l’Artigianato e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

DATO ATTO che il presente atto non comporta oneri di spesa;

VISTI gli  articoli  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

RITENUTO,  inoltre,  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino 
ufficiale della Regione Lombardia, sul portale istituzionale di Regione Lombardia - 
www.regione.lombardia.it 

6

http://www.regione.lombardia.it/


per le motivazioni espresse in premessa,

D E C R E T A
1. di approvare, a valere sul Bando “Archè 2020 – Misura di sostegno alle 

Start up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-
19”,  gli  esiti  istruttori  validati  dal  Nucleo di  Valutazione a seguito  delle 
istruttorie formali e tecniche effettuate da Finlombarda S.p.A. e di cui ai 
seguenti  Allegati,  che costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:
Allegato A) n. 52 domande non ammesse a seguito di istruttoria formale 

  Allegato B) n. 74  domande non ammesse a seguito di istruttoria tecnica

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  soggetti  interessati,  a 
Finlombarda Spa, soggetto incaricato dell’assistenza tecnica del bando e 
ad Aria Spa per gli adempimenti di competenza;

3. di  rinviare  ad un successivo  provvedimento  l’approvazione dell’elenco 
delle domande ammissibili, previo controllo di adeguata verifica, nonché 
l’approvazione  della  graduatoria  entro  il  termine  del  26/02/2021  cosi 
come previsto dal richiamato decreto n. 16482 del 24 dicembre 2020;  

4. di  informare  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  diritto  degli 
interessati,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 4,  Legge 241/90,  esperire  ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. secondo le modalità di cui al d.lgs. 2 luglio 2010, n. 
104,  ovvero,  alternativamente,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica,  rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione del presente provvedimento sul BURL;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  ufficiale  della 
Regione  Lombardia,  sul  portale  istituzionale  di  Regione  Lombardia  - 
www.regione.lombardia.it ;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013;

7

http://www.regione.lombardia.it/


 

IL DIRIGENTE

ROSA  CASTRIOTTA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

8



N° ID DOMANDA
INVESTIMENTO 

PRESENTATO
CONTRIBUTO RICHIESTO MOTIVO INAMMISSIBILITA' 

1 2326574 110.200,00 € 55.100,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

2 2326557 151.720,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

3 2326571 112.960,00 € 56.480,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

4 2326620 67.010,00 € 33.505,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.ddel bando

5 2326556 115.820,60 € 57.910,30 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

6 2326563 44.000,00 € 22.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

7 2326617 43.400,00 € 21.700,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

8 2326654 60.500,00 € 30.250,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

9 2327556 150.000,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

10 2327001 88.000,00 € 44.000,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

11 2331965 91.150,00 € 45.575,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

12 2327214 184.600,00 € 75.000,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

13 2327479 97.872,00 € 48.936,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

14 2327237 40.000,00 € 20.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

15 2335412 150.000,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

16 2330452 47.200,00 € 23.600,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

17 2339095 67.620,00 € 33.810,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

18 2333737 30.320,00 € 15.160,00 € non ammissibile ai sensi dell'art. A3.d del bando

19 2327865 30.000,00 € 15.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

20 2339599 55.488,50 € 27.744,25 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

21 2339864 58.845,00 € 29.422,50 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

22 2339867 61.424,00 € 30.712,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

23 2340110 84.585,00 € 42.292,50 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

24 2331938 73.078,26 € 36.539,13 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

25 2338949 30.000,00 € 15.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

BANDO “ARCHE’ 2020– MISURA DI SOSTEGNO ALLE START UP LOMBARDE (MPMI E PROFESSIONISTI)

 IN RISPOSTA ALL’EMERGENZA COVID-19”,DI CUI AL DDUO N. 9680 DEL 7 AGOSTO 2020

Allegato A - domande non ammesse a seguito di istruttoria formale



26 2339811 31.500,00 € 15.750,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

27 2340061 147.450,00 € 73.725,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

28 2339186 126.180,00 € 63.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

29 2332211 90.000,00 € 45.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

30 2339926 286.500,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

31 2334870 81.930,00 € 40.965,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

32 2339381 110.500,00 € 55.250,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

33 2339326 111.280,00 € 55.640,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

34 2327045 137.000,00 € 68.500,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

35 2340015 30.537,00 € 15.268,50 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

36 2339946 77.000,00 € 38.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

37 2340517 134.000,00 € 67.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

38 2340272 77.000,00 € 38.500,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

39 2342195 75.000,00 € 37.500,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

40 2344326 130.500,00 € 65.250,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

41 2339519 56.400,00 € 28.200,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

42 2340264 150.000,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

43 2344557 50.000,00 € 25.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

44 2340251 150.000,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

45 2339757 173.660,71 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

46 2344607 59.250,00 € 29.625,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

47 2335978 80.630,00 € 40.315,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

48 2340113 78.000,00 € 39.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

49 2339879 150.870,00 € 75.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

50 2344970 73.800,00 € 36.900,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

51 2345089 48.607,66 € 24.303,83 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

52 2339876 148.000,00 € 74.000,00 € Non ammissibile ai sensi dell'art. C3.d del bando

TOTALI 4.911.388,73 € 2.356.429,01 €



 N° 
 ID 

DOMANDA 

 INVESTIMENTO 

PRESENTATO 

 CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

TOTALE 

PUNTEGGIO
MOTIVO INAMMISSIBILITA' 

1 2327148 41.100,00               20.550,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

2 2334166 34.861,01               17.430,51                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

3 2334367 87.000,00               43.500,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

4 2338603 140.000,00             70.000,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

5 2339058 163.000,00             75.000,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

6 2339696 50.247,00               25.123,50                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

BANDO “ARCHE’ 2020– MISURA DI SOSTEGNO ALLE START UP LOMBARDE (MPMI E PROFESSIONISTI) IN RISPOSTA ALL’EMERGENZA 

COVID-19”,DI CUI AL DDUO N. 9680 DEL 7 AGOSTO 2020

Allegato B - domande non ammesse a seguito di istruttoria tecnica



7 2339749 39.028,70               19.514,35                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

8 2339803 110.000,00             55.000,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

9 2344701 51.500,00               25.750,00                   57                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

10 2326844 76.223,26               38.111,63                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

11 2327531 97.300,00               48.500,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

12 2330322 37.000,00               18.500,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

13 2334391 432.300,00             75.000,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

14 2334492 149.000,00             74.500,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



15 2339753 166.000,00             75.000,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

16 2342673 719.022,00             75.000,00                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

17 2343079 79.986,62               39.993,31                   56                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

18 2326932 34.350,00               17.175,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

19 2327421 150.000,00             75.000,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

20 2339129 36.300,00               18.150,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

21 2339703 112.000,00             56.000,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

22 2342317 400.600,00             75.000,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



23 2343632 83.460,00               41.730,00                   55                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

24 2326608 48.300,00               24.150,00                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

25 2329457 52.700,00               26.300,00                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

26 2331097 94.481,00               47.240,50                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

27 2339476 39.900,00               19.950,00                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

28 2339789 63.053,00               31.526,50                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

29 2339863 45.008,50               22.504,25                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

30 2343165 165.000,00             75.000,00                   54                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



31 2326549 31.690,00               15.500,00                   53                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

32 2326559 54.500,00               27.250,00                   53                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

33 2326569 89.100,00               44.550,00                   53                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

34 2338464 88.500,00               44.250,00                   53                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

35 2339098 57.962,00               28.981,00                   53                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

36 2326589 100.210,00             50.105,00                   52                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

37 2339914 34.000,00               17.000,00                   52                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

38 2329894 60.470,33               30.235,17                   51                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



39 2336884 56.000,00               28.000,00                   51                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

40 2339629 44.000,00               22.000,00                   51                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

41 2339910 40.951,55               20.475,77                   51                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

42 2329997 86.079,12               43.039,56                   50                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

43 2338679 39.700,00               19.850,00                   50                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

44 2339157 62.300,00               31.150,00                   50                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

45 2339371 103.700,00             51.850,00                   49                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

46 2342094 58.900,00               29.450,00                   49                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



47 2339052 40.237,00               20.118,50                   45                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

48 2339626 259.371,00             75.000,00                   45                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

49 2338778 53.500,00               26.750,00                   43                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

50 2332711 56.800,00               28.400,00                   42                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

51 2340114 120.789,00             60.394,50                   42                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

52 2343786 113.310,00             56.655,00                   41                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

53 2326616 37.476,00               18.738,00                   40                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

54 2326641 155.600,00             75.000,00                   40                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  



55 2341563 293.000,00             75.000,00                   39                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

56 2340170 55.620,00               27.810,00                   32                
Mancato raggiungimento del punteggio minimo (60 punti) - art. 

C.3.c del Bando  

57 2326561 147.912,31             73.956,15                   -               

La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento all’adeguatezza della pianificazione 

finanziaria delle risorse necessarie allo sviluppo dell’attività ha 

dato esito negativo    

58 2326578 150.000,00             75.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

59 2326709 80.000,00               40.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

60 2326881 155.762,05             75.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

61 2326933 134.000,00             67.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

62 2326976 150.000,00             75.000,00                   -               

La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento all’adeguatezza della pianificazione 

finanziaria delle risorse necessarie allo sviluppo dell’attività ha 

dato esito negativo    



63 2329312 160.500,00             75.000,00                   -               

La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento all’adeguatezza della pianificazione 

finanziaria delle risorse necessarie allo sviluppo dell’attività ha 

dato esito negativo    

64 2330906 135.500,00             67.750,00                   -               

 La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento alla coerenza del Progetto rispetto alle 

finalità del Bando ha dato esito negativo   

65 2331499 195.000,00             75.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

66 2336987 98.000,00               49.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

67 2338596 250.000,00             75.000,00                   -               

 La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento alla coerenza del Progetto rispetto alle 

finalità del Bando ha dato esito negativo   

68 2338740 35.000,00               17.500,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

69 2338835 81.225,00               40.612,50                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

70 2339193 142.000,00             71.000,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti



71 2339478 50.000,00               25.000,00                   -               

 La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento alla coerenza del Progetto rispetto alle 

finalità del Bando ha dato esito negativo   

72 2339637 43.180,00               21.590,00                   -               

La verifica preliminare di ammissibilità ai sensi dell'art. c.3.c del 

bando con riferimento all’adeguatezza della pianificazione 

finanziaria delle risorse necessarie allo sviluppo dell’attività ha 

dato esito negativo    

73 2340014 83.000,00               41.500,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

74 2343217 101.800,00             50.900,00                   -               
Non ammissibile ai sensi del punto C.3.d  mancato riscontro nei 

termini previsti alla richiesta di  chiarimenti

TOTALI 8.185.366,45 € 3.309.560,70 €


	- è stata approvata, anche in continuità con l’edizione 2019 del Bando Archè, la Misura “Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-19” ed i relativi criteri attuativi, demandando alla Direzione Generale Sviluppo Economico, in concerto con la Direzione Generale Cultura, l’emanazione dei provvedimenti attuativi necessari e la definizione del Bando;
	- ha individuato Finlombarda S.p.A. quale soggetto incaricato dell’assistenza tecnica della Misura, demandando a specifico successivo incarico la definizione delle modalità per l’attuazione e la gestione tecnico - finanziaria delle attività;
	- ha demandato al Dirigente della Struttura Interventi per le start up, l’artigianato e le microimprese della Direzione Generale Sviluppo Economico l’adozione di tutti gli atti amministrativi necessari per l’attuazione della misura;
	- ha stabilito che la nuova Misura “Archè 2020”, si inquadra, fino al termine di validità del Quadro Temporaneo, nel Regime quadro della disciplina degli aiuti SA.57021 e in particolare nella sezione 3.1. della Comunicazione della Commissione Europea approvata con Comunicazione (2020) 1863 del 19.3.2020 “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19” e s.m.i., nei limiti e alle condizioni di cui alla medesima comunicazione ed all’art. 54 del D.L. 34/2020, fino ad un importo di 800.000,00 euro per impresa, al lordo di oneri e imposte;
	confermare che:
	D E C R E T A

